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آغاز مرمت گراند هتل قزوین
با مشارکت بخش خصوصی و با برگزاری مراسم افتتاحیه در حضور مقامات 
کشوری و استانی، عملیات اجرایی مرمت و بازسازی گراند هتل قزوین آغاز شد.

به گزارش خبرآنلاین؛ مراسم افتتاحیه آغاز عملیات مرمت و احیای گراند هتل 
قزوین با حضور شهاب طلایی، مدیرعامل صندوق توسعه و احیا، علیرضا خزائلی، 
مدیرکل میراث فرهنگی قزوین و جمعی از مقامات کشوری و استانی، روز گذشته 

در محل گراند هتل در شهر قزوین برگزار شد.
لازم به ذکر است، این بنای تاریخی در ۲۶ آبان‌ماه سال جاری توسط صندوق 
توسعه و احیا به مزایده گذاشته شد و جهت مرمت، احیا و بهره‌برداری طی فرآیند 

شفاف و قانونی به سرمایه‌گذار بخش خصوصی واگذار شد.
گراند هتل قزوین، دومین مهمان‌خانه شهر قزوین و همچنین از اولین نمونه‌ 
هتل‌ها به شیوه مدرن و اروپایی در ایران است که در سال‌های پایانی دوره قاجار 

توسط اربابی به نام شاپور پارسی احداث شد.

هشدار درباره بازار سنتی سرپوشیده کرمانشاه
بازار سنتی کرمانشاه یکی از قدیمی‌ترین و مهم‌ترین بازارهای سنتی ایران 
است که در قلب این شهر و در محله بسیار قدیمی‌قرار گرفته است. این 
بازار با کوچه‌ها و خیابان‌های پر پیچ و خم سنتی، بازارچه‌ها و ایوان‌های 
قدیمی‌آمیخته شده با فرهنگ و آداب و رسوم خاص مردم کرمانشاه و از 
قدیمی‌ترین مراکز تجاری و اقتصادی این منطقه محسوب می‌شود که به 
عنوان یکی از شاهکارهای معماری و بافت‌های تاریخی این شهر به حساب 

می‌آید.
قدمت بازار سنتی کرمانشاه که با نام تاری که بازار نیز شناخته می‌شود، به 
دوره زندیه می‌رسد که در زمان خود یکی از طولانی‌ترین بازارهای سرپوشیده 
در خاورمیانه بود و سپس در اوایل دوره قاجاریه تکمیل شد و رونق گرفت. 
این بازار با نوع معماری کهن و زیربنای وسیع خود، فعالیت‌های تجاری 
وسیعی را پوشش می‌داد و به دلیل قدمت بالایی که دارد از جمله آثار ملی 

ایران به شمار می‌رود که در سال ۱۳۷۶ به ثبت ملی رسید.
بازار سنتی کرمانشاه با دارا بودن ۱۸ راسته بازار از جمله راسته بزازها و 
صحاف‌ها همچنان پویایی خود را حفظ کرده است و نقش مهمی‌در اقتصاد 
این شهر و شهرهای هم‌جوار دارد. اما معابر کم عرض و صعب العبور، امکانات 
فرسوده زیربنایی، عدم نوسازی تأسیسات از جمله تجهیزات سیم کشی، بی 
توجهی برخی از بازاریان به هشدارهای ایمنی و عدم نصب وسایل اطفا حریق 
همگی نگرانی‌هایی را در هنگام وقوع حوادث غیر مترقبه از جمله آتش سوزی 
به وجود آورده است که با وجود سرپوشیده بودن این بازار علاوه بر تهدیدی 

برای از بین رفتن این اثر تاریخی، امکان خسارات جانی را افزایش می‌دهد.
گشت و گذار در بازار سنتی کرمانشاه امروز یکی از هیجان انگیزترین 
اتفاقات این شهر است و شلوغی جمعیت و کالاهای رنگارنگ بازار کرمانشاه 
حس و حال متفاوتی از گردش در مراکز خرید لوکس و پاساژهای جدید 

منطقه را به انسان هدیه می‌کند.
در بازار کرمانشاه می‌توانید بهترین و مرغوب‌ترین سوغاتی‌های کرمانشاه 

نظیر انواع شیرینی و پوشیدنی‌های سنتی را تهیه کنید.

بازگشت واحدهای غذایی شهرک صنعتی خیام
 به چرخه تولید

مدیر شهرک صنعتی خیام زبرخان گفت: پس از رایزنی‌های صورت گرفته 
با استان، مجدد برق شرکت‌های غذایی وصل و عملًا به چرخه تولید برگشتند.

علی اکبر شکیبا در گفت و گو با ایسنا با بیان اینکه به دلیل برودت هوا و افزایش 
مصرف گاز برق و گاز واحدهای شهرک صنعتی خیام قطع شد، خاطرنشان کرد: 
اگرچه واحدهایی که دیزل ژنراتور تهیه کرده باشند دولت سوخت مورد نیاز دوم 
را در اختیارشان قرار می‌دهد اما بسیاری از واحدهای صنعتی فکر نمی‌کردند با 
چنین مشکلی مواجه شوند یا دیزل تهیه نکرده‌اند و یا برایشان به لحاظ اقتصادی 

تهیه آن مقرون به صرفه نبوده است.
وی با اشاره به اینکه چون در این گونه مواقع اولویت با مصارف خانگی است 
واحدهایی که مجهز به سوخت دوم نیستند را تعطیل می‌کنند، افزود: هرچند روز 
گذشته برق شهرک صنعتی خیام در مقاطعی قطع شد اما به دلیل اهمیتی که 
شرکت‌های غذایی دارند بلافاصله جلسه ستاد مدیریت بحران فرمانداری تشکیل 
و پس از رایزنی‌ها با استان مجدد برق این واحدها وصل شد. مدیر شهرک صنعتی 
خیام زبرخان افزود: خوشبختانه واحدهای صنعتی شهرستان همکاری بسیار 
خوبی برای عبور از این بحران داشتند و آن‌هایی که تولیدشان خیلی ضروری 

نبود واحد خود را تعطیل نمودند تا برای بخش خانگی مشکلی به وجود نیاید.
وی عنوان کرد: برخی صنایع غذایی و آن‌هایی که محصولات فاسدشدنی و 
عملًا وضعیت استراتژیکی داشتند مقرر شد با حداقل مصرف گاز و برق به فعالیت 
خود ادامه دهند. شکیبا با اشاره به اینکه مقرر شد سایر واحدهای تولیدی تا روز 
یکشنبه تولیدی نداشته باشند، اظهار کرد: در شهرک صنعتی خیام با ۲۴۶ هکتار 
وسعت ۳۰۰ واحد وجود دارد که بیش از ۲۰۰ واحد در ۴ فاز غذایی، شیمیایی، 
فلزی و سلولزی فعالیت دارند. وی خاطرنشان کرد: تاکنون حدود ۱۰ شرکت 
بزرگ در شهرک صنعتی خیام به دیزل ژنراتور مجهز شدند و باقی هنوز خود را 
تجهیز نکرده‌اند. مدیر شهرک صنعتی خیام زبرخان از فعالیت حدود ۳۰ تا ۴۰ 
واحد غذایی در این شهرک صنعتی خبر داد و بیان کرد: واحدهای غذایی که 
حدود ۲۰ تا ۲۵ درصد از کل واحدهای شهرک صنعتی را تشکیل می‌دهند به 

دلیل اهمیتشان به فعالیت خود ادامه می‌دهند.
وی در ادامه با بیان اینکه به لحاظ ایمنی نمی‌توانیم مکانی را برای ذخیره 
سوخت دوم در شهرک صنعتی در نظر بگیریم، گفت: انبار کردن این میزان 

سوخت در یک مکان برای این تعداد واحد به لحاظ ایمنی اصلًا درست نیست.
شکیبا با اشاره به اینکه خود واحدها به میزان نیازشان سوخت دوم مورد نیاز 
را ذخیره کرده‌اند، افزود: امیدواریم هر چه زودتر مشکل قطعی برق و گاز واحدها 
برطرف شود. وی همچنین افزود: با توجه به اینکه تولید نیرو و چرخ محرک 
کشور است و هر چه کمتر تولید را تعطیل کنیم کارگر، پرسنل، تولید کننده 
و مصرف کننده سود بیشتری می‌برند، امیدواریم دولت برای اینکه قطعی‌ها به 

حداقل برسد برنامه‌ای داشته باشد.
شکیبا با اشاره به اینکه زبرخان دومین شهرستان صنعتی خراسان رضوی 
است، تصریح کرد: شهرستان زبرخان با داشتن یک شهرک صنعتی نسبتاً بزرگ 
به نام خیام بعد از شهرک طوس دومین شهرک بزرگ استان به لحاظ تعداد 
صنایع است.  وی ادامه داد: در حال حاضر حدود ۷۰۰۰ کارگر در شهرک صنعتی 
مستقر بوده و کار می‌کنند، واحدهای بزرگ دیگری هم شامل صنایع لبنی، 
شرکت نساجی و ... در اطراف شهرک صنعتی و شهرستان هستند و فعالیت دارند.

تولید 90 هزار تن گوشت مرغ در لرستان
رئیس سازمان جهاد کشاورزی لرستان گفت: امسال طی یک اقدام بی‌سابقه 
در طول تاریخ جهاد کشاورزی ۹۰ هزار تن گوشت مرغ برای اولین بار در استان 

تولید شد.
سید عماد شاهرخی در جلسه وبیناری قرارگاه امنیت قضایی کشور، اظهار 
کرد: با احیا شدن ۱۵ واحد مرغداری لرستان در سال جاری با احتساب واحدهای 
قبلی، تولید گوشت مرغ استان از مرز ۹۰ هزار تن عبور می‌کند که در تاریخ 

فعالیت سازمان جهاد کشاورزی استان بی‌سابقه بوده است.
وی خاطرنشان کرد: سال گذشته از تعداد ۶۳۸ واحد مرغداری ثبت شده در 
سامانه سماصط )سامانه مجوز جوجه ریزی( ۵۶۱ واحد جوجه ریزی کردند که 
در سال جاری این میزان به ۵۷۶ واحد رسید؛ به عبارت دیگر تعداد واحدهای 
مرغداری که امسال نسبت به سال گذشته جوجه ریزی داشته‌اند ۲۶ درصد 

افزایش یافته است.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی لرستان تصریح کرد: میزان کل جوجه ریزی 
لرستان در سال گذشته حدود ۳۵ میلیون قطعه بود که در سال جاری تا نهم 
اسفندماه این میزان به حدود ۴۲ میلیون قطعه رسیده که در این حوزه حدود 
۲۰ درصد افزایش جوجه‌ریزی داشته‌ایم. شاهرخی ادامه داد: در بعد تعداد دفعات 
جوجه ریزی توسط واحدهای مرغداری در سال گذشته در ۱,۵۵۰ واحد با 
میانگین ۲,۷ در هر واحد جوجه ریزی صورت گرفت که این میزان تا نهم اسفند 
به ۱,۸۵۰ واحد با میانگین ۳,۲ در هر واحد رسیده است که یک جهش اساسی 

در اقتصادی شدن واحدهای مرغداری محسوب می‌شود.

رویداد

میراث

صنایع محلی

جهاد کشاورزی

بارش باران و جاری شدن سیلاب سبب 
محاصره شدن ۳۸۷ روستا در شهرستان‌های 
دشتیاری، چابهار و قصرقند سیستان و 

بلوچستان شده است. 
به گزارش ایسنا، بر اساس اعلام مسئولان 
و تماس‌های تلفنی مردم، وضعیت بیش از 
۱۱۰ هزار نفر از مردم روستای جنوب سیستان 
و بلوچستان بحرانی است. بدلیل نبود راه و 
شکسته شدن پل و آبنما فقط امدادرسانی 

هوایی امکانپذیر است.
سیلاب سبب طغیان رودخانه‌های فصلی 
و بارش سنگین در قصرقند، بخش تلنگ، 
دشتیاری، بخش پلان، پیرسهراب و خسارت 
سنگینی به بخش کشاورزی، واحد‌های 
مسکونی خشتی و گلی، راه‌های روستایی و 
زیرساخت‌های شهری و روستایی شده بطوریکه 
راه تمام روستا‌ها بسته شده و هیچ ارتباطی به 
سایر شهرستان‌های همجوار و حتی یک روستا 

به روستای دیگری وجود ندارد.
بیش از ۱۱۰ روستا در محاصره سیل

فرماندار قصرقند در جنوب سیستان و 
بلوچستان گفت: ۲ سد بزرگ زیردان در بخش 
ساربوک و سد شی‌کلگ در بخش تلنگ این 
شهرستان بر اثر بارندگی‌ها و سیلاب چند روز 

اخیر سر ریز شده است.
فعالیت  اظهارکرد:  احمدرضا‌هاشمزهی 
سامانه بارشی در جنوب استان سیستان و 
بلوچستان آغاز و موجب طغیان چند باره 

رودخانه بزرگ »کاجو« شده است.
وی با اشاره به اینکه سد »شی کلگ« بخش 
تلنگ با حجم ۱۰ میلیون مترمکعبی است، 
بیان کرد: سد زیردان نیز در مجموع با ظرفیت 
۲۰۷ میلیون مترمکعب ذخیره آب با هدف 
آبیاری مزارع کشاورزی پایین دست و تامین 
آب آشامیدنی روستا‌های چابهار ساخته شده و 

هم اینک ظرفیت آن تکمیل شده است.
فرماندار قصرقند گفت: با توجه به اعلام 
هشدار سطح نارنجی هواشناسی، مدیریت 
بحران شهرستان قصرقند در حال آماده 
باش قرار دارد. وی با اشاره به هشدار نارنجی 
تمامی‌تمهیدات  کرد:  تصریح  هواشناسی، 
برای کم کردن خسارت اندیشیده شده 
وتمامی‌اعضای ستاد موظف به آماده کردن 

امکانات مورد نیاز هستند.
خسارت 1400 میلیاردتومانی

مجید محبی در گفت و گو با خبرنگار ایلنا 
اظهار داشت: برآورد اولیه از خسارات ناشی 
از سیل به 1400 میلیارد تومان رسیده که 
بیشترین خسارات در حوزه راه و پس از آن در 

بخش کشاورزی است.
وی خاطر نشان کرد: تمامی‌راه‌های ارتباطی 
اصلی بازگشایی شده و تعدادی از راه‌های 
روستایی به علت بالا بود سطح آب رودخانه‌ها، 
مسدود است. وی افزود: چندین پل تخریب 
شده و یا آسیب دیده اما محورهای ارتباطی 

بازگشایی شده است.

محبی عنوان کرد: تمامی‌مشکلات ناشی از 
سیل در حال بررسی است و هم اکنون هیچ 
محور مسدودی نداریم. وی افزود: از آنجاییکه 
سامانه بارشی جدید از فردا دوباره فعال خواهد 
شد، بالا آمدن آب رودخانه‌ها و انسداد راه‌ها 
را خواهیم داشت و هشدار می‌دهیم ساکنین 
مناطق دشتیاری و حوزه جنوب در حاشیه 
رودخانه‌ها تردد نکنند. زیرا ممکن است اداره 

هواشناسی هشدار قرمز صادر کند.
وی افزود: اگر منازل ساکنین مناطق جنوب 
استان تحت پوشش بیمه حوادث طبیعی 
ساختمان باشد و سیل به این منازل آسیب 
رسانده باشد قطعا رسیدگی‌های لازم انجام و 

خسارت‌ها پرداخت خواهد شد.
محبی عنوان کرد: تمام آمادگی‌های 
لازم برای حل مشکلات مردم وجود داره و 

تمامی‌دستگاه‌های امدادی پای کار هستند.
مدیریت سیلاب 

تنها راه رفع اساسی مشکل آب
غلامحسین لکزائیان پور )کارشناس علوم و 
مهندسی آب( با اشاره به اینکه هر سال بویژه 
در فصل گرم در جنوب و مرکز استان سیستان 

و بلوچستان، بارش‌های زیادی صورت می‌گیرد، 
گفت: پدیده مونسون که بارش‌های موسمی‌را 
در پی دارد، یکی از امتیازات این استان بشمار 
می‌آید، اما متاسفانه از این امتیاز استان بنحوی 
مطلوب استفاده نمی‌شود و هر سال حجم 
زیادی از سیلاب‌های ناشی از بارندگی‌های 
پدیده مونسون،ضمن تخریب بسیاری از 
زیرساخت‌های شهری و مواصلاتی در جنوب 
و مرکز استان، به سمت دریای عمان و کشور 

پاکستان سرازیر می‌شوند.
بارش‌های موسمی‌که در تابستان رخ 
می‌دهند و نوعی از بارش‌های فصلی بشمار 
می‌آیند، در زبان انگلیسی به عبارت »مونسون 
)Monsoon(« تبدیل شده اند و در بعضی 
سال‌ها، بخش‌هایی از کشور‌های مختلف از 
جمله مناطقی از ایران )سیستان و بلوچستان 
و...( را درگیر می‌کنند. باران‌های موسمی‌از 
دریای عمان نشئت می‌گیرند و از رطوبت 
مطلوبی برخوردار اند. در صورتی که شرایط 
اتمسفر مناسب باشد، این بارش‌ها حتی تا 
تهران و نواحی شمال ایران نیز ادامه پیدا 

می‌کنند.

ناحیه اقیانوسی حاره‌ای، به ویژه دریای 
عرب، خلیج بنگال و اقیانوس هند مهم‌ترین 
منبع دمایی و رطوبتی هستند که انرژی لازم 
برای ادامه گردش بزرگ مقیاس مونسون و 
فعالیت پیوسته آن روی شبه‌ قاره هند را فراهم 
می‌کند. باران‌های موسمی‌تابستانی آسیا، حدود 
۱۰۰ روز، تقریباً همزمان با بادهای ۱۲۰ روزه 
سیستان، از روزهای پایانی خرداد ماه آغاز 
می‌شوند و در روزهای آغازین مهرماه به پایان 
می‌رسند که با تأخیر زمانی چند هفته آثار 
فعالیت آن در جنوب شرقی ایران )سیستان و 

بلوچستان( مشاهده می‌شود.
راهکارهای زیادی جهت مقابله با بحران 
آب در این استان در حال انجام و پیگیری 
می‌باشد،انتقال آب از دریای عمان و شیرین 
سازی آب، انتقال آب بین حوضه ای،استفاده 
از آب‌های ژرف،استفاده از سفره‌های آب زیر 
زمینی و...از جمله مواردی اند که توسط دولت 
و وزارت نیرو در حال پیگیری و انجام می‌باشند. 
اما بنظر می‌رسد از مدیریت سیلاب‌ها بعنوان 
یکی از راه‌های مهم تأمین آب در این استان 

غفلت شده است.

اگر در جنوب استان با ایجاد سدهای ذخیره 
ای،مدیریت سیلاب صورت گیرد و جلوی هدر 
رفت آب ناشی از بارش‌های موسمی‌مونسون 
گرفته شود،استان سیستان و بلوچستان، علاوه 
بر رفع مشکلات آبی خود،پتانسیل آن را دارد 
که صادر کننده آب به سایر استان‌ها نیز باشد.

جای بسی تعجب است که همه ساله، 
حجم زیادی از آب شیرین ناشی از بارش‌های 
موسمی‌را به راحتی از دست داده و اجازه 
می‌دهیم که به دریای عمان و کشور‌های 
همسایه سرازیر شوند و بعد در مقابل در صدد 
شیرین سازی آب‌های شور دریای عمان و 
انتقال آن با هزینه بالا به نقاط دچار تنش آبی 
داخل استان و سایر استان‌های شرقی کشور 

هستیم.
پیشنهاد می‌شود،کارشناسان، متخصصین و 
محققین حوزه آب، موضوع »مدیریت سیلاب« 
و استفاده بهینه از آب ناشی از بارش‌های 
مونسون را جهت بررسی بیشتر، در دستور 
کار خود قرار دهند و به این راهکار مقابله با 
تنش‌های آبی استان نیز بصورت اساسی توجه 

کنند. 

روزگاری، روایت پیشرفت ظرفیت مغفول مانده‌ای بود 
اما در این چند سال اخیر، جانی دوباره گرفته است و هر 
از گاهی در کارخانه‌ای، روستا یا شهری، گروهی از رسانه‌ها 
دور هم جمع می‌شوند تا با هم راوی توسعه و پیشرفت 
کشور در عرصه‌های مختلف به ویژه حوزه صنعت باشند، 
بلکه این روایت‌ها بذر امیدی شود در دل مردمان این 
سرزمین. به گزارش مهر، کارخانه زغال سنگ سوادکوه 
برند شهرستان سوادکوه و مازندران به شمار می‌رود که 
طی سال‌های اخیر با رشد و جهش تولید مواجه شده 
است و چرخ اقتصادی کارخانه‌های زیادی را در کشور به 

چرخش درآورده است.
حوزه اکتشافی معدنی البرز مرکزی بیش از ۳۰ هزار 
کیلومتر مربع از سطح استان مازندران را دربر می‌گیرد 
و داستان یافتن رگه‌های زغال در سوادکوه به حدود ۹۰ 
سال پیش، در زمان ساخت راه‌آهن سراسری می‌رسد؛ 
زمانی که مشخص شد آفریدگار گنجی در دل کوه برای 
مردمان این دیار به ودیعه گذاشته تا بواسطه زغال برکت 
به سفره‌هایشان سرازیر شود و یکی از قدیمی‌ترین معادن 

زغال سنگ در شهرستان سوادکوه پا گرفت؛ و تا به آنجا 
پیش رفت که در دهه شصت حدود ۷ هزار نفر در آن 
اشتغال داشتند اما کم کم با اجرای ضعیف خصوصی‌سازی 
و افزایش نسبت نیروی اداری به کارگری و.. از این 
میزان کاسته شد و روزهای اوج به خاطره‌ای در ذهن 

تمامی‌ساکنان سوادکوه بدل شده بود.
تولید ۱۱۴ هزار تن کنستانتره

اکنون اما این شرکت به بیان مدیرعاملش، به تولید 
بالای ۱۱۴ هزار تن کنستانتره در سال گذشته رسیده؛ 
رکوردی که در ۱۰ سال اخیر بی‌سابقه بوده و می‌رود تا 
امسال هدف‌گذاری تولید ۱۲۰ هزار تن در سال را پشت 
سر بگذارد و سخنان رهبری در راستای افزایش تولید را 
در عمل نشان دهند و این اولین گام برای خودباوری بوده 
است تا بار دیگر زغال سنگ البرز به جایگاه شایسته‌اش 

برسد. حجت‌الاسلام محسن قبادیان مسؤول بسیج رسانه 
سوادکوه در گفت وگو با خبرنگار مهر روایت پیشرفت در 
راستای ایران قوی را مأموریت بسیج رسانه بر می‌شمارد و 
می‌افزاید: مأموریتی که در جهت تبیین جهاد امیدآفرینی، 

خدمت و پیشرفت این کشور است.
مسؤول بسیج رسانه شهرستان سوادکوه روایت 
پیشرفت را موجب ایجاد امید در جامعه می‌داند و در 
همین راستا، یک اردوی رسانه‌ای راویان پیشرفت را با یکی 
از شرکت‌های صنعتی و معدنی سوادکوه ترتیب داده است.
شرکتی که روزگارانی در دهه شصت، برند مردم 
سوادکوه بوده و سوادکوه به نام زغالسنگ البرز مرکزی 
بر سر زبان‌ها بوده است؛ اما پس از آن روزهای اوج طی 
سالیان گذشته به فرود آمد؛ ولی این روزها، با افزایش تولید 
بی‌سابقه در سالی که به نام افزایش تولید مزین شده است، 

نوید آمدن روزهای خوب را می‌دهد و همین قصه روایت 
پیشرفت این اردو شد. نوید نیکو مدیرعامل کارخانه دولتی 
البرز مرکزی نیز با اذعان بر اینکه طی سال‌های اخیر تنها 
تأمین‌کننده زغال این شرکت یک شرکت معدنی خصوصی 
بوده است، این امر را برای ادامه تولید پرریسک دانست؛ 
چراکه اگر این شرکت خصوصی نتواند به تعهداتش عمل 

کند؛ تولید در البرز با مشکل مواجه می‌شود.
وی در گفت وگو با خبرنگار مهر به استفاده از ظرفیت 
دیگر معادن استان اشاره کرد و گفت: امروز مواد اولیه این 
شرکت از ۷ تا ۱۰ معدن تأمین می‌شود که استمرار این 
وضعیت موجب رونق و تقویت معادن خرد نیز شده است.

البته این امر تنها منوط به دیگر معادن نیز نبوده است 
و این شرکت سعی کرده تا معادن خود را نیز فعال کند و 
نیکو در این رابطه، می‌گوید: در گام اول، معدن زغالسنگ 
گلیران در سال ۱۴۰۰ میزان ۳۵ هزار تن استخراج داشته 
و در سال گذشته آن را به میزان ۷۰ هزار تن در سال 
افزایش داده‌ایم و این نشانه امیدوارکننده بود که می‌توان 

لجستیک خوبی از شرکت را تأمین کنیم.

برفی که سه روز به شکل بی وقفه در 
اصفهان بارید، برای نصف جهانی که یک دهه 
است حتی از تصور بارش برف‌های مداوم چند 
روزه دور شده است، خاطراتی قدیمی‌را زنده 
کرد، خاطره دلنشین روزهایی که زاینده رود 
همیشه جریان داشت و دخالت‌های دست 

بشری چهره اصفهان را خشن نکرده بود.
»مریم قادری« در خبر آنلاین می‌نویسد؛ 
در روزهای گذشته با ورود سامانه بارشی به 
کشور، برف تقریبا کل کشور را سپیدپوش 
کرد اما این برف برای نصف جهانی که یک 
دهه است حتی از تصور برف‌های مداوم چند 

روزه دور شده است، خاطراتی قدیمی‌را زنده 
کرد، خاطره دلنشین روزهایی که زاینده رود 
همیشه جریان داشت و دخالتهای دست 

بشری چهره اصفهان را خشن نکرده بود.
روزهایی که دور نیست هنوز و کودکان 
سرتاسر زمستان را برای رفتن به مدرسه 
پوتین به پا می‌کردند و شدت سرمای زمستانی 
مدارس را به تعطیلی می‌کشاند، برف از اواخر 
آذرماه آغاز می‌شد و رگبارهای بهاری نصف 
جهان، قابل پیش بینی نبود، به نوعی که 
چترها اغلب در کمد و یا بر روی رخت آویزها 

جا می‌ماندند.

آن روزها جوی‌های آب از شدت بارش پر 
می‌شد و جریان آب در داخل جوی‌های کناره 
خیابانها هم نشاط بر چهره به شهر می‌نشاند و 
هم در مسیر خود درختان را سیراب می‌کرد؛ 
برخاف امروز که هیچ گاه برای بارش‌های 
پیش‌بینی نشده آمادگی نداریم و خراب 
کردن جوی‌های کنار خیابان برخلاف اصول 
کارشناسی معماری دنیا باعث شده نه تنها 
بارشهای آبی ذخیره نشوند بلکه گوشه و کنار 
کوچه‌ها و خیابان‌ها سیلاب راه بیفتد و تردد 
تا روزها پس از بارندگی دچار مشکل شود، 
اینجا شهری است که روزی در زیر خیابان‌های 
منتهی به زاینده رود، حتی مسیرهای آبی به 
سمت رودخانه جریان داشته است که هدف از 
تعبیه آن علاوه بر هدایت جریان آب به سمت 
زاینده‌رود، عدم ایجاد روان‌آب در شهر و تغذیه 
سفره‌های آب زیرزمینی عنوان شده است و 
دریچه‌های آن تا دو سال پیش در اصفهان 

قابل مشاهده بود اما امروز...
گویی بارشهای اخیر اصفهان یک بار دیگر 
به یاد ما آورد که چه بر سر شهر آورده ایم چرا 
که بیش از یک دهه بود جز ساعتی بارندگی 
هرگز شاهد تکرار بارش‌های چند روزه و بارش 
برف بدون توقف در اصفهان نبودیم؛ در این 

ارتباط مریم مومنی کارشناس بیولوژی و 
محیط زیست با بیان اینکه برخلاف تبلیغات 
سال‌های اخیر اصفهان هرگز کویری نبوده و 
آب و هوای گرم و خشک ندارد، اظهار می‌کند: 
اگر نگاهی به سفرنامه ناصر خسرو بیاندازیم 
تعجب خواهیم کرد چراکه وی از اصفهان این 
گونه یاد کرده است: شهری است بر‌هامون 
نهاده، آب و هوایی خوش دارد و هر جا که 
ده گز چاه فرو برند، آبی سرد و خوش بیرون 
آید و در شهر جوی‌های آب روان و بناهای 

نیکو و مرتفع.
وی اضافه کرد: برخی به اشتباه عنوان 
می‌کند که آب و هوای اصفهان در سالهای 
اخیر عوض شده است و این در حالی است که 
هنوز هم نام استان و شهر اصفهان در سازمان 
هواشناسی جزو مناطق معتدل ذکر شده است؛ 
این آب و هوای اصفهان نیست که عوض شده 
بلکه این اشتباهات دست بشری است که 

اصفهان را به اینجا کشانده است.
مومنی تاکید کرد: به طور مثال حوضه 
زاینده رود در تمام طول قرون گذشته ایامی‌را 
با بارشهای کمتر و بیشتر پشت سر گذاشته 
است؛ اگر ما در کار طبیعت دخالت نکرده و 
اجازه می‌دادیم زاینده رود مثل گذشته‌ها، 

حتی با جریان آبی اندک شبیه نهری کوچک 
در طول تابستان نیز در مسیر خود جریان 
داشته باشد، هرگز شاهد چنین وضعیتی نه 
در بالادست رودخانه نه در طول مسیر نبودیم 
چراکه طبیعت خود به تنهایی قادر به ترمیم 

خود است.
وی گفت: یک چرخه ساده متشکل از 
جریان آب، گرما و نور خورشید و تشکیل ابر 
منجر به بارش برای حفظ جریانهای بارش 
طبیعت کافی است اما ما با دخالت‌های بیجای 
خود در بستن جریان طبیعی رودخانه باعث 
شدیم یک اصل مهم یعنی جریان دایمی‌آب 
در این چرخه حذف شود و رودخانه زاینده رود 

از سراب تا پایاب در خطر جدی باشد.
وی تاکید کرد: اصفهان شهری است که 
مادی‌های آن را در برهه ای از زمان بسته‌ایم، 
جوی‌ها را تخریب کردیم و حتی حوضچه‌هایی 
که در کنار خیابان‌ها برای ذخیره آب و آبیاری 
 درختان وجود داشت را نیز از میان بردیم،

 با آبیاری نامناسب درختان چنار و عدم 
مبارزه با آفات در زمان مناسب درختان چنار 
را خشک می‌کنیم و آن را به اقلیم نسبت 
می‌دهیم، پس سهم کار کارشناسی در این 

میان چه می‌شود؟!

  کارخانه زغال سنگ سوادکوه اوج می‌گیرد

بازگشت بزرگترین کارخانه زغال‎سنگ مازندران 

ذوق نصف جهان از بارش برف

387 روستا در محاصره سیل  گرفتار شدند

خسارت سنگین سیل در سیستان و بلوچستان

مدیرعامل جمعیت هال احمر استان کرمان 
از سیلابی شدن و آبگرفتگی برخی روستاهای سه 
شهرستان جنوبی این استان در نتیجه بارش‌های چند 

روز اخیر خبر داد.
رضا فلاح اظهار داشت: در شهرستان جیرفت 
روستاهای میجان علیا، عشرت آباد، میانچی، شهرستان 
قلعه گنج روستاهای سرخ قلعه و آزاد شهر و در 
شهرستان رودبارجنوب روستای حاجی آباد دچار سیل 

و آبگرفتگی شده اند.
وی بیان کرد: ۳۲ تیم در قالب ۱۳۵ امدادگر با 
توزیع اقلام ضروری شامل چادر، پتو، موکت و بسته‌های 
غذایی مردم در حال امداد رسانی به ساکنان روستاهای 

متاثر از سیل و آب گرفتگی هستند.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان کرمان ادامه 
داد: همچنین نیروهای امدادی این جمعیت در ۱۳ 
جاده مواصلاتی استان به افراد و خودروهای درگیر 

کولاک و برف امدادرسانی کردند.
وی افزود: این امدادرسانی با ۱۷ دستگاه آمبولانس 
و ۱۳ خودرو کمک دار سبک به یک هزار و ۵۰۷ نفر 

انجام و تعداد ۷۲۰ نفر نیز اسکان داده شدند.
به گزارش ایرنا اکثر مناطق استان کرمان از هفته 
گذشته درگیر بارش برف و باران شده اند که بر اساس 
پیش بینی‌های هواشناسی بارش‌ها در هفته آینده نیز 

ادامه دارد.

فرمانده پلیس‌راه شهرستان کلات گفت: به دلیل 
بارش شدید برف و یخ‌زدگی سطح جاده‌ها تردد 
در محورهای شهرستان کلات فقط با زنجیر چرخ 

امکان‌پذیر است.
سروان جعفری وفا در گفت و گو با ایسنا 
خاطرنشان کرد: با توجه به بارش شدید برف به همراه 
باد در جاده کلات به مشهد در محدوده ته شوری از 
رانندگان درخواست می‌شود از سفر غیر ضروری جدا 
خودداری کنند. وی اظهار کرد: در حال حاضر سطح 
محورهای شهرستان و به خصوص گردنه گوجگی با 
توجه به بادروفه لغزنده است. تقاضا داریم رانندگان 
محترم برای حفظ سلامتی و امنیت خودشان از تردد 

غیرضروری به جد خودداری نمایند.
فرمانده پلیس‌راه شهرستان کلات با اعلام اینکه 
مأموران پلیس‌راه از تردد خودروها بدون زنجیر چرخ 
جلوگیری می‌نماید، از شهروندان خواست نهایت 
همکاری را با کارکنان خدوم  پلیس‌راه و راهداری 
داشته باشند. وی افزود: به دلیل بارش شدید برف و 
یخ‌زدگی سطح جاده‌ها تردد در محورهای شهرستان 

کلات فقط با زنجیر چرخ امکان‌پذیر است.
به گفته وی بارش‌ها سبب تغییر دما، لغزندگی 
جاده‌ها و کاهش دید شده است لذا رانندگان با 
رعایت فاصله طولی مناسب و سرعت مطمئنه تردد 

کنند.

تردد در محورهای شهرستان کلات فقط با زنجیرچرخسیلاب در جنوب کرمان


